25 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 1041 - 25/04/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para seNOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão (1) da ausência de faturamento, de
movimentação financeira, de emissão de notas fiscais e de pagamento de tributos correntes nos últimos anos; e/ou (2) da situação cadastral do CNPJ. A
infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus
diretores, gerentes ou representantes.

Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimoregularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo acima referido.

Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro no portal utilizando o .CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo cadastro da pessoa jurídica (CNPJ)

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, também por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias
corridos, contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

25 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 6

O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou quando
transcorridos 15 (quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Impugnar / Recorrer - procedimento de reconhecimento de responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em
dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

GERALDO MAJELA DE ALCANTARA ***.318.***-** GERALDO MAJELA DE ALCANTARA & CIA LTDA 01.269.915/0001-60 60 5 08 001436-38 697693221

GERALDO MAJELA DE ALCANTARA ***.318.***-** GERALDO MAJELA DE ALCANTARA & CIA LTDA 01.269.915/0001-60 60 6 15 002189-21 697693221

25 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 6

JOSE PEQUENO DE FREITAS ***.695.***-** J J SAO LUIZ LTDA 16.456.410/0001-81 51 6 06 003570-47 697690793

GILMAR ANTONIO CONTE ***.474.***-** CONTE ALIMENTOS LTDA 06.258.094/0001-80 91 4 16 007809-99 697691141

GILMAR ANTONIO CONTE ***.474.***-** CONTE ALIMENTOS LTDA 06.258.094/0001-80 91 4 19 028890-39 697691141

GILMAR ANTONIO CONTE ***.474.***-** CONTE ALIMENTOS LTDA 06.258.094/0001-80 91 4 20 004469-64 697691141

MILTON JUVENCIO RIBAS ***.040.***-** MJD SINALIZACOES E CONSTRUCOES LTDA 10.867.833/0001-08 12 4 23 042415-91 697691480

MILTON JUVENCIO RIBAS ***.040.***-** MJD SINALIZACOES E CONSTRUCOES LTDA 10.867.833/0001-08 12 4 23 042416-72 697691480

DEISE DA SILVA MENEZES ***.654.***-**
M.AMIEL COMERCIO DE ESQUADRIAS DE METAL E
MAO-DE-OBRA NA AREA DE CONSTRUCAO CIVIL E

HIDRAULICA LTDA
05.359.008/0001-62 80 4 23 821136-74 697692958

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 2 16 019987-18 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 2 19 020146-79 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 2 19 025563-07 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 2 20 004922-06 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 2 23 001535-98 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 4 19 023549-03 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 16 042463-09 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 16 042464-90 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 19 036796-14 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 19 036797-03 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 19 052580-04 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 19 052581-87 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 20 010390-24 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 6 20 010391-05 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 7 16 013345-65 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 7 19 012491-99 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 7 19 016975-07 697692680

ILZA GARCIA E SILVA ***.188.***-** PRSUL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA 08.776.664/0001-59 00 7 20 002735-00 697692680

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 12 012941-18 697694741

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 21 142511-09 697694741

25 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 6

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 21 142512-90 697694741

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 21 142513-70 697694741

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 21 142514-51 697694741

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 21 142515-32 697694741

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 21 142516-13 697694741

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 4 21 142517-02 697694741

CENILDA CORDEIRO DE SOUZA PEREIRA ***.093.***-** CIPARK ESTACIONAMENTOS LTDA 05.109.987/0001-09 80 6 19 248212-27 697694741

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 2 16 000365-03 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 2 16 000366-86 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 6 15 003259-52 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 6 16 001238-47 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 6 16 001239-28 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 6 16 001240-61 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 6 16 001241-42 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 6 18 006075-97 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 7 16 000281-67 697695284

LUIZ ANTONIO SCHUSTER ***.908.***-** CONSTRUTORA SERRALHERIA E CALHAS
QUERENCIA LTDA

10.848.007/0001-11 12 7 16 000282-48 697695284

EDJAR PEREIRA BASTOS JUNIOR ***.038.***-** E P B JUNIOR SERVICOS COMBINADOS ESCRITORIO
LTDA

22.874.505/0001-18 70 4 22 107831-02 697694188

EDJAR PEREIRA BASTOS JUNIOR ***.038.***-** E P B JUNIOR SERVICOS COMBINADOS ESCRITORIO
LTDA

22.874.505/0001-18 70 6 22 025212-63 697694188

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 2 20 100549-06 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 2 21 057109-59 697694239

25 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 6

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 2 21 057110-92 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198322-90 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198323-71 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198324-52 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198325-33 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198326-14 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198327-03 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198328-86 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 21 198329-67 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 466051-55 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 466052-36 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 468665-44 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 468699-93 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 468700-61 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 468701-42 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 468702-23 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 4 23 468703-04 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 6 20 196868-15 697694239

H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM

25 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 6 de 6

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** INDUSTRIAL LTDA 21.796.103/0001-80 80 6 20 196874-63 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 6 21 119733-53 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 6 21 119743-25 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 7 20 045250-79 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 80 7 21 034819-24 697694239

EDILSON LIMA DE CARVALHO ***.092.***-** H.CARVALHO MANUTENCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA

21.796.103/0001-80 81 4 23 069741-13 697694239

MAX QUEIROS SANTOS ***.390.***-** MAX E RAW RESTAURANTE LTDA 32.702.975/0001-58 10 4 20 002835-85 697693720

MAX QUEIROS SANTOS ***.390.***-** MAX E RAW RESTAURANTE LTDA 32.702.975/0001-58 10 4 21 005276-64 697693720

MAX QUEIROS SANTOS ***.390.***-** MAX E RAW RESTAURANTE LTDA 32.702.975/0001-58 10 4 21 025037-11 697693720

MAX QUEIROS SANTOS ***.390.***-** MAX E RAW RESTAURANTE LTDA 32.702.975/0001-58 10 4 22 023948-68 697693720

MAX QUEIROS SANTOS ***.390.***-** MAX E RAW RESTAURANTE LTDA 32.702.975/0001-58 10 4 23 040816-72 697693720

MARIA EDINETE MONTEIRO DOS SANTOS ***.771.***-** DISTRICT SHOES LTDA 24.153.170/0001-74 10 4 19 005314-20 697693946